


 

Byla	cesta,	byla	(fest)	ušlapaná
doprovod:	Jeroným	Klimeš

8

15











































   
      

  

     


    
  

 


  
   





 


   

  







 

 





  


   

  

   


 




   





  


      


 



 



  



   














34
34 








  

1

2 4 2

5

1

1
5

2

4

32

2

5

4

2
5

4

4

2

4

3

2
5

3

2
5

4

4

3

2

4

Byla	cesta,	byla	ušlapaná,	 kdo	ju	šlapal,	kdo	ju	šlapal?	 Matka	Krista	Pána.
Postřetla	ju	tam	svatá	Alžběta,	kam	ty	kráčíš,	kam	ty	kráčíš, 	sestřičko	má	milá?  
Kráčím,	sestro,	kráčím	do	kostela, 	poslúchať	mše,	poslúchať	mše, 	svatého	nešpora.  
Nechoď	sestro,	nechoď	do	kostela, 	povídajú,	povídajú,	 že	porodíš	syna.  
Máš	ho	zrodit	na	ty	slavné	hody, 	když	zamrznú,	když	zamrznú,	 ve	studénkách	vody.  
A	co	by	to	za	novina	byla, 	kdyby	panna,	kdyby	panna 	syna	porodila.   
Porodila	v	ty	vánoční	hody, 	co	zamrzly,	co	zamrzly 	všecky	všady	vody.
Není	ptáčka,	není	křepelice, 	samé	zimy,	samé	zimy, 	samé	metelice.  
Enem	jedna	voda	nezamrzla, 	kde	Maria,	kde	Maria	 pro	vodu	chodila, 	
by	Ježíšku,	by	Ježíšku	 kúpel	udělala.     

Různé	prvky	v	závorkách	jsou	jen	
fakultativní	variace	pro	zdatnější	žáky.

MD003	MyLifeStory
T120
R168	CelticDance
000Violin+138Solaris/
/060FretlessBass

Předehra

Variace	1

Variace	2 E

E

F

F E

Dm

Dm F Dm

E

E

()

()

  











 



 

   











 



19

22




 
  








  
 
 


 

 


 
 

 
     







 





  

     






3 3 3

Variace	v	doprovodu

			Byla	cesta,	byla	ušlapaná,	
kdo	ju	šlapal,	kdo	ju	šlapal?
Matka	Krista	Pána.

			Postřetla	ju	tam	svatá	Alžběta,						
kam	ty	kráčíš,	kam	ty	kráčíš,
sestřičko	má	milá?

			Kráčím,	sestro,	kráčím	do	kostela,
poslúchať	mše,	poslúchať	mše,
svatého	nešpora.

			Nechoď	sestro,	nechoď	do	kostela,
povídajú,	povídajú,	
že	porodíš	syna.

			Máš	ho	zrodit	na	ty	slavné	hody,
když	zamrznú,	když	zamrznú,	
ve	studénkách	vody.

			A	co	by	to	za	novina	byla,
kdyby	panna,	kdyby	panna
syna	porodila.

			Porodila	v	ty	vánoční	hody,
co	zamrzly,	co	zamrzly
všecky	všady	vody.

			Není	ptáčka,	není	křepelice,
samé	zimy,	samé	zimy,
samé	metelice.

			Enem	jedna	voda	nezamrzla,
kde	Maria,	kde	Maria
pro	vodu	chodila,
by	Ježíšku,	by	Ježíšku
kúpel	udělala.

Tato	koleda	má	nezvyklý	doprovod,	protože	to	není	česká	koleda.
Musel	ji	napsat	nějaký	Španěl,	třeba	voják,	který	tu	skončil	po	třicetileté	válce.

2


